

Referat til
Kredsbestyrelsesmøde i Kreds 1
Brovst Sport og Kulturcenter, Damengvej 2, Brovst
20. september 18.00-21.30

Deltagere:

	Funktion	Navn	Jægerråd	Bem.
1	HB	Leif Bach		
2	Kredsformand	Grethe Jakobsen		
3	Næstformand	Kim Fredholm	Morsø	
4	HB-suppleant	Tage Espersen	Thisted	
5	Sekretær	Christian Nørgård	Brønderslev	
6		Henrik Pedersen	Vesthimmerland	
7	Kasserer	Regnar Bæk	Hjørring	
8		Fritz Pedersen	Frederikshavn	Afbud
9		Peter H. Pedersen	Jammerbugt	
10		Per Seedorf Sørensen	Mariagerfjord	
11		Evy Risdahl	Ålborg	
12		Mogens Engedal	Rebild	

Velkommen til vores nye medlem af kredsbestyrelsen: Evy Risdahl

Dagsorden ordinære punkter:

1	Bestyrelsestid: Herunder Læsøtur. 8 mand tog til Læsø for at holde kredsmøde. Der var lagt op til at man skulle prøve Læsøs skydebaneanlæg med skud til løbende vildt og deres lerduebane med de høje fasaner, samt mødes med Læsø Jægerråd og jægerne på øen, for en sparring om jagtpolitiske emner. Under mødet med Læsø Jægerråd var der en del drøftelse om hjortevildt på øen og en positiv tilkendegivelse af at mødes med Kredsbestyrelsen. Orientering fra nyligt afviklet Himmerland Jægerforum v/ Henrik Pedersen.
2.	Referater til underskrift Sidste referat ikke medbragt, medtages til næste møde. Kredsen lige nu. Indledning v/ Grethe Jakobsen Kredsens indsatsområder indgår som en del af dagsordenen. Medlemstallet er i fremgang i Kredsen. Budget og Økonomi herunder nye muligheder. Kassebeholdning svarer nogenlunde til samme som sidste år på dette tidspunkt. Rest omkring 75.000 kr. Der er med de nye muligheder i vedtægterne åbnet for at man kan dele opgaver med jægerrådene. Såfremt det bliver tilfældet vil det være en naturlig følge at se på det økonomiske billede også. Kredsens koordinatører arbejder på højtryk med samtlige aktiviteter. Der er pres på både disse men også øvrige aktiviteter og der mærkes måske en anelse "mæthed" i forhold til de frivillige indsatser. Nyjægerdag 2023 afholdt - fin dag mange hjælpere. Det aftales at nyjægerdagen ligger i Hadsund i 2024, samt at der forhøres i Østerild for 2025. Arbejdet kan godt igangsættes nu. Møde mellem Kredsformand og Jægerråd Ålborg, Mariagerfjord, Rebild og Jammerbugt er afholdt. Alle møder har været meget positive og har givet en indsigt i de forskellige områders arbejde. Alle områder arbejder fint med udviklingspunkter for deres jægerråd. Selvom jægerrådene er forskellige og arbejde med forskelligt, spores der tydeligt en god stemning omkring opgaverne, såvel i Jægerrådet men i særdeleshed i foreningerne. Hr. og Fru DK arrangementer: Dyrskuer afviklet Hjørring Thisted Thisted afviklet som tidligere år. Fint arrangement. Hjørring dyrskue: Der er en større forventning fra annoncørernes side, så opgaven gentænkes og drøftes igen på julemødet. Her tages også stilling til om opgaven skal løses overhovedet, da den ligger lige midt i afvikling af blandt andet Rep-møde, samt mange afsluttende aktiviteter, som trækker tungt på frivillige kræfter i kredsen. Der er behov for 8-10 personer pr. dag for at lave et ordentligt arrangement og der skal planlægges i bedre tid. Afvikling ligger 20. 21. september 2025. Messen i Års bestilt. 2024 ok Vandet sø under planlægning: Der bruges lokale kræfter og planlægningen kører fint. Flere foreninger går nu "solo" på arrangementer, hvilket er yderst positivt. Der arbejdes i nærområderne med at være synlige. Der blev nævnt Mosbjerg Kartoffeldag og høstdag, Grøn Familie dag Halkær mose - og flere.

Kredsen støtter med midler til materialer på disse opgaver.

Hvert enkelt kredsbestyrelsesmedlem er kontaktperson og kan være tovholder ud til foreningerne i den pågældende kommune og skal derfor være ajour med hvad der kan bestilles og hvor det kan bestilles til disse arrangementer.

For at lette administrationen ind til puljemidlerne i forbindelse med afvikling aftalte Kredsbestyrelsen en bagatelgrænse på op til 3.000 kr. ud fra aftale med de enkelte foreninger, hvori aftaler om egenbetaling fra foreningen også indgår.

I den samlede beregning indgår ikke kørsel og regnskab skal afleveres til kassereren samt alene afregning efter aflevering af regnskab senest 14 dage efter afviklet arrangement og endelig - Alene afregning efter faktiske udgifter med bilag - med grænsen i alt op til 3.000 kr. Heri kan IKKE refunderes kørsel og der skal samtidig også være en d
Samtidig holder kasserer tråd i regnskaberne. Der skeles til reglerne for ansøgninger der ligger på hjemmesiden.

Juniorjægerindsatsen:

Gruppen "samler" indsætter, sender nyhedsbrev ud. De har desværre ikke holdt møde forud for KB-mødet her, men vil gerne høre fra foreninger som holder juniorjægerjagter, for at få dette sendt ud i nyhedsbreve.

Fin sommercamp afviklet i Rebild.

Fin Juniorjægerdag i Ålborg og fine mange arrangementer jævnt fordelt i Kredsen og flere på vej. Juniordage, krebsedag, fiskedag, Nak og Æd, Lille Vildmose, Jagt og fiskedag flere steder.

Gruppen mødes snart til evaluering og next step.

Indkøbt materiale fra puljemidler og benyttet allerede.

Formentlig får gruppen behov for mere hjælp, så tænk gerne i jeres nærområder.

Indsatsen smitter af på medlemstallet for juniorer, hvor der nu er 111 juniorjægere i Kredsen, en pæn stigning siden sidste år.

Natur og Vildtpleje, herunder bestandsovervågning

Arrangementet den 27. planeres.

Medlemmerne informeres (inviteres) info om tællinger skulle gerne højne interessen for arbejdet også info om vingeindsamling og tandindsamling fra kronhjort

Der rykkes før sidste tilmeldingsfrist. Regnar Bæk sørger for bestilling af materialer og mad.

Mette Marquardsen dækker arrangementet for Jæger.

Orientering fra Organisationsudvalgets arbejde.

Udvalgets kommissorium revideres for tiden. Det sker af Kredsformændene selv, men lægges op til HB til godkendelse. Udvalget har i den første periode "øvet" sig på samarbejde og opgaver, men det er tiden til at revidere og strømline kommissorium og opgavesæt.

Evaluering af formandsmøde.

Der har til de sidste to formandsmøder generelt været alt for få deltagere. Næste formandsmøde ligger forud for repræsentantskabsmødet, hvilket ikke anses for hensigtsmæssigt. Her er Kredsen selv presset på tid og opgaver. Det henstilles til at HB-medlem medbringer til Hovedbestyrelsen at formandsmødet lægges som tidligere dagen forud for repræsentantskabsmødet.

Der var bemærkninger til at når man skal møde ind et sted som ligger langt fra, der hvor man bor, så skal man alligevel bruge en fridag fra arbejde. Derfor henstilles også til at dette fremover indgår i overvejelserne ved planlægningen af formandsmøder.

HB: Orientering v/Leif Bach

Nyt fra hundeverdenen - Øget samarbejde med SJD. Må gerne bredes ud.

Kreds 1 skal øge deres prøver næste år.

Drøftelse af forbundsinstruktør i Kreds 1. Her holdes tilbage.

	<p>Aktive hundefolk inviteres til møde for mere oplysning. Der ligger allerede et netværksmøde for instruktører i kalenderen den 21. november.</p> <p>Kredsbestyrelsen fik opgaven at melde tilbage med de foreninger og kontaktpersoner der arbejder med træning af hund i Kredsen. Tilbagemelding til Leif.</p> <p>HB har gennemgået budgettet med tilpasninger for øje. Stor opgave.</p> <p>Møde vedr. jagttidsforhandlinger 4 December. Følg med i info på nettet om Fugleinfluenza og Svinepest</p>
4.	<p>Møder og mødeplan:</p> <p>Årsmøde 2024: 16. marts i Brovst Sport og Kulturcenter</p> <p>Formandsmøde 2023: 27. september med emnet bestandsovervågning / Tællelaug</p> <p>Årsmøder og Jægerrådsmøder 2022, samt aftaler om 2023-24 alle møder er kl 19.00</p> <p>Den 8. januar Frederikshavn Den 10. januar Vesthimmerland Den 22. januar Hjørring Den 24. januar Jammerbugt Den 25. januar Brønderslev Den 30. januar Mariagerfjord Den 1. februar Morsø Thisted Ålborg Rebild Læsø</p> <p>NB i år - valg af delegerede sker i Jægerrådene. Opstilling af delegerede skal annonceres forud for mødet.</p> <p>Se alt om tidsfrister i de nye vedtægter.</p> <p>ALLE JÆGERRÅD SKAL SELV ANNONCERE I ÅR.</p>
5.	<p>Eventuelt, indkomne sager og fri debat</p> <p>Næste møde: 29/11 Flejsborg</p>

Møde slut kl: 22.30
Referent Christian Nørgård

Underskrevet Kredsbestyrelsen